SERVICIO REGIONAL DE SALUD

METROPOLITANO

Servicio Nacional de Salud

Ciudad Sanitaria Dr. Luis E. Aybar

Servicio Regional de Salud Metropolitano

Centro Cardio-Neuro Oftamologico y Trasplante

Estado de Situacion Financiera
Al 30 de junio de 2019
(Valores en RDS)

Activos

Activos corrientes

Efectivo y equivalente de efectivo
Cuenta por cobrar a corto plazo
Inventarios

Pagos anticipados

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipo neto
Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos

Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a corto plazo
Retenciones y acumulaciones por pagar
Total pasivos corrientes

Total pasivos

Activos Netos/Patrimonio

Capital

Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro) Resultado
periodo

Resultado acumulado

Total activos netos/patrimonio

Total pasivos y activos netos/patrimonio
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371,489,916.75
273,807,884.85
48,845,972.65
253,064.70

694,396,838.95

118,591,904.80

118,591,904.80

812,988,743.75

80,511,591.60
180,264.80

80,691,856.40

80,691,856.40

534,638,142.78
90,505,467.07

107,153,277.50

732,296,887.35

812,988,743.75
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